PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 011/2018-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA – PIC-PIBITI

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais,

considerando o Edital nº 05/2018-PRPPG, de 17 de abril de 2018;

considerando o Edital 06/2018-PRPPG, de 13 de junho de 2018;

considerando o Edital 010/2018-PRPPG, de 29 de junho de 2018; e

considerando a classificação final das propostas de trabalho e a divulgação

da cota pelo CNPq e Fundação Araucária,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. O orientador/bolsista contemplado com as bolsas do Programa

de Iniciação Científica, as modalidades: PIBITI/CNPq/Unioeste e
PIBITI/Fundação Araucária/Unioeste e os projetos voluntários da modalidade:
PICV/Unioeste/PRPPG, por ordem de classificação, conforme anexo.

2. O discente deverá acessar o sistema SGPIC para informar os

dados bancários até o dia 10/08/2018. Para bolsa do CNPq, informar conta corrente
em nome do aluno no Banco do Brasil e informar também no sistema do CNPq-Carlos
Chagas. Para bolsa da Fundação Araucária, informar conta corrente em nome do aluno
na Caixa Econômica Federal. Todos os alunos devem acatar o termo de compromisso
inclusive os PICV (voluntários) no sistema SGPIC.

3. Ao acessar o termo de aceitação de indicação, o bolsista deverá conferir

seus dados, declarar que aceita o termo. Somente após o envio eletrônico do aceite do
termo de indicação a bolsa será incluída na folha de pagamento.

4. Houve o cancelamento das propostas dos alunos que optaram por
não aceitar trabalhar de forma voluntária, caso não recebam bolsa e a nota de corte
com opção de trabalhos de forma voluntária sem recebimento de bolsa durante a
vigência do Edital.

5. Podem ocorrer alterações na distribuição das bolsas em virtude de

possíveis recursos.

Publique-se. Cumpra-se.
   Cascavel, 03 de julho de 2018.

                  Vladimir Pavan Margarido              Silvio César Sampaio
Coordenador do CIPIC   Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra

DOCENTE ALUNO Peso resultado

Huei Diana Lee Kame Haung Zhu 381 PIBITI/CNPq/Unioeste

Wu Feng Chung Samia Hussein Barakat 371 PIBITI/CNPq/Unioeste

Reinaldo Aparecido
Bariccatti Jaiane Maiara Petry

320 PIBITI/CNPq/Unioeste

Guilherme Galante
Bruno Henrique dos
Santos Laier

82 PIBITI/CNPq/Unioeste

Douglas Cardoso
Dragunski Rafael Krone Rubel

79 PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Rogerio Luis Rizzi Emerson Hoffmann
66 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Josiane Caetano
Dragunski Luana Pfeffer

53 PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Claudia Brandelero Rizzi Natal Pereira Júnior 22 PICV/Unioeste/PRPPG

Jerry Adriani Johann
Flavio Matheus
Minikoski

76 PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Engenharias

DOCENTE ALUNO Peso resultado

Camilo Freddy Mendoza
Morejon

Marcelo Ricardo
Blauth

1121 PIBITI/CNPq/Unioeste

Edson Antonio da Silva
Lais da Silva Santos
Luiz Pego

223 PIBITI/CNPq/Unioeste

Monica Lady Fiorese José Carlos Trento 130 PIBITI/CNPq/Unioeste

Decio Lopes Cardoso
Carlos Eduardo
Chiodi

59 PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Decio Lopes Cardoso
Vinícius Fornazari
Kohler

59 Cancelado – item 6.8

Carlos Henrique Farias dos
Santos Bruno Zwierewicz

00 Cancelado – item 6.2 e 6.8

Grande Área: Ciências da Saúde

DOCENTE ALUNO Peso resultado

Luciana Oliveira de Fariña Belisa Reis Campos 162 PIBITI/CNPq/Unioeste

Márcia Rosangela Buzanello
Gabriela Bianca de
Carvalho

36 PIBITI/CNPq/Unioeste

Fernanda Giacomini Bueno Bruna Detoni 23 PIBITI/CNPq/Unioeste

Tarcísio Vitor Augusto
Lordani

Bruna Karla do
Amaral

15 PIBITI/CNPq/Unioeste

Tarcísio Vitor Augusto
Lordani

Camila Safranski
Martins

15 PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Ciências Agrárias

OBS: O CIPIC acompanhou todo o processo de inscrição, seleção e classificação, sortearam
propostas para verificar a veracidade das informações do docente, as áreas sorteadas foram
Ciências Agrárias, houve a adequação da pontuação de alguns docentes.

DOCENTE ALUNO Peso resultado

Affonso Celso Gonçalves
Junior

Gabriel José
Klassen

245 PIBITI/CNPq/Unioeste

Reginaldo Ferreira Santos
Guilherme Lucas
Stopa

141 PIBITI/CNPq/Unioeste

Wilson Rogério Boscolo

Alessandra
Aparecida de Sousa
Almeida

115 PIBITI/CNPq/Unioeste

Jerry Adriani Johann
Marcelo Henrique
de Oliveira Santos

100 PIBITI/CNPq/Unioeste

Erivelto Mercante
Jean Paula Ramos
Meira

99 PIBITI/CNPq/Unioeste

Divair Christ Elvis José Lizzi 89 PIBITI/CNPq/Unioeste

Eriton Egidio Lisboa Valente
Sarah Stefany da
Silva

83 PIBITI/CNPq/Unioeste

Luis Francisco Angeli Alves
Leandro Marinho
Abranches

82 PIBITI/CNPq/Unioeste

Luciana Bill Mikito Kattwitz Thais Dacoltivo
76 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Flávio Gurgacz
Mateus Rodrigues
Pichonkoski

53 PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Grande Área: Linguística, Letras e Artes

DOCENTE ALUNO Peso resultado

Gilmei Francisco Fleck
Danielle Josiane
Winkert

85 PIBITI/CNPq/Unioeste

Gilmei Francisco Fleck Nicoli Larissa Brisch 85 PICV/Unioeste/PRPPG